

Dle rozdělovníku

Váš dopis zn./ze dne:
19. 3. 2023
Č. j.:
MHMP 762151/2023
Sp. zn.:
S-MHMP 579147/2023

Vyřizuje/tel.:
Mgr. Simona Greinerová
236 002 496
Počet listů/příloh: -/17
Datum:
12.04.2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

hlavní město Praha, Magistrát hl. m. Prahy jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 19. 3. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace přípisem ze dne 24. 3. 2023 pod č. j. MHMP 615253/2023.

V Žádosti konkrétně uvádíte:

„Obracíme se na Vás se žádostí o poskytnutí informací o všech platných vydaných povoleních a rozhodnutích, závazných stanoviskách, které byly a) vydány, b) o které žádá investor TRIGEMA PROJEKT OMEGA s.r.o. resp. jiné společnosti holdingu Trigema a.s. a které se týkají projektu/záměru „Bytový dům Kamýk“ – tj. stavby v ul. Vosátkova č. p. 285, parc. č. 1859/36 v kat. území Kamýk. Naše žádost o poskytnutí informací o plánované stavbě na místě zbouraného objektu občanské vybavenosti - v objektu byly sdruženy různé druhy prodejen, plyne ze skutečnosti, že se nás stavební záměr investora Trigema Projekt Omega s.r.o. bezprostředně dotkne, zásadním způsobem ovlivní život na sídlišti a jeho vzhled. Vzhledem ke specifickému geologickému podloží hrozí ohrožení stability domů v okolí.“

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to následovně:

1. V součinnosti s odborem územního rozvoje MHMP Vám v příloze zasíláme závazné stanovisko č. j. MHMP 619390/2021 ze dne 11. 5. 2021; závazné stanovisko č. j. MHMP 404114/2021 ze dne 13. 4. 2021 a vyjádření č. j. MHMP 1374454/2020 ze dne 6. 10. 2020.

2. V součinnosti s odborem stavebního řádu MHMP Vám sdělujeme, že u odboru stavebního řádu MHMP probíhalo odvolací řízení proti rozhodnutí o umístění stavby bytového domu na pozemku parc. č. 1859/36 v k. ú. Kamýk. Vzhledem k tomu, že žadatel společnost Trigema Building a.s., IČO: 27653579, vzala svoji žádost zpět, bylo rozhodnutí o umístění stavby zrušeno a řízení zastaveno. V příloze Vám zasíláme usnesení č. j. MHMP 921986/2020 ze dne 16. 6. 2020 a opravné rozhodnutí č. j. MHMP 1622217/2020 ze dne 21. 10. 2020.

3. V součinnosti s odborem ochrany prostředí MHMP Vám v příloze zasíláme závazná stanoviska a vyjádření č. j. MHMP 200150/2021 ze dne 17. 2. 2021; závazná stanoviska č. j. MHMP 1780490/2019 ze dne 19. 8. 2019 a závazná stanoviska č. j. MHMP 784211/2018 ze dne 23. 5. 2018.

4. V součinnosti s odborem evidence majetku MHMP Vám v příloze zasíláme stanovisko č. j. MHMP 271832/2021 ze dne 26. 2. 2021; stanovisko č. j. MHMP 414831/2021 ze dne 30. 3. 2021; stanovisko č. j. MHMP 150188/2021 ze dne 4. 2. 2021; stanovisko č. j. MHMP 1420030/2018 ze dne 7. 9. 2018; stanovisko č. j. MHMP 1643917/2018 ze dne 17. 10. 2018 a stanovisko č. j. MHMP 1646213/2018 ze dne 18. 10. 2018.

5. V součinnosti s odborem hospodaření s majetkem MHMP uvádíme, že společnost Trigema Projekt Omega s.r.o. podala dne 1. 8. 2018 na odbor hospodaření s majetkem MHMP žádost o prodej části pozemku parc. č. 1859/93 o výměře 28 m² a části pozemku parc. č. 2015/1 o výměře 105 m², vše v k.ú. Kamýk za účelem využití pro novostavbu developerského projektu a z provozně-funkčních důvodů. Novostavba měla být realizována na pozemku žadatele, parc. č. 1859/36, k.ú. Kamýk. Projednávání prodeje částí pozemků parc. č. 1859/93 a parc. č. 2015/1, v k.ú. Kamýk bylo zastaveno v souvislosti s nesouhlasným stanoviskem k prodeji Městské části Prahy 12 ze dne 11. 12. 2018 (usnesení Městské části Prahy 12 č. R-189-001-18, které revokuje souhlasné stanovisko č. R-005-011-18 ze dne 5. 11. 2018), nesouhlasem Městské části Praha 12 se samotným projektem výstavby bytového domu schváleným usnesením Rady Městské části Prahy 12 č. R-135-002-21 ze dne 24. 8. 2021, a dále usnesením ZHMP č. 13/18 ze dne 23. 1. 2020 k petici proti nadměrnému a nekoncepčnímu zahušťování sídlišť na Praze 12, proti kácení stromů a nevratným zásahům do přírody, proti neuváženému pronájmu/prodeji pozemků HMP, resp. MČ.

V příloze Vám zasíláme usnesení ZHMP č. 13/18 ze dne 23. 1. 2020; usnesení RMČ Praha 12 č. R-005-001-18 ze dne 11. 12. 2018 a R-189-011-18 ze dne 5. 11. 2018; usnesení RMČ Praha 12 č. R-135-002-21 ze dne 24. 8. 2021.

S pozdravem

JUDr. Tomáš Havel, Ph.D.

zástupce ředitele Magistrátu hl. m. Prahy pro sekci průřezových činností
pověřen řízením odboru právní podpory
podepsáno elektronicky

Přílohy:

1. MHMP 619390/2021 ze dne 11. 5. 2021
2. MHMP 404114/2021 ze dne 13. 4. 2021
3. MHMP 1374454/2020 ze dne 6. 10. 2020
4. MHMP 921986/2020 ze dne 16. 6. 2020

5. MHMP 1622217/2020 ze dne 21. 10. 2020
6. MHMP 200150/2021 ze dne 17. 2. 2021
7. MHMP 1780490/2019 ze dne 19. 8. 2019
8. MHMP 784211/2018 ze dne 23. 5. 2018
9. MHMP 271832/2021 ze dne 26. 2. 2021
10. MHMP 414831/2021 ze dne 30. 3. 2021
11. MHMP 150188/2021 ze dne 4. 2. 2021
12. MHMP 1420030/2018 ze dne 7. 9. 2018
13. MHMP 1643917/2018 ze dne 17. 10. 2018
14. MHMP 1646213/2018 ze dne 18. 10. 2018
15. Usnesení ZHMP č. 13/18 ze dne 23. 1. 2020
16. Usnesení RMČ Praha 12 č. R-005-001-18 ze dne 11. 12. 2018 a R-189-011-18 ze dne 5. 11. 2018
17. Usnesení RMČ Praha 12 č. R-135-002-21 ze dne 24. 8. 2021

Rozdělovník:

1. Žadatel
2. Dotčené osoby